periculo dubitatur, Quare vostra dominatio redire festinet ad

refrenandam audaciam improborum et excessus debite corri-

gendos.

LXXXI.

Responsto ad predictam.

Infirmitate corporis non modica pregravatus, constrìngor

sub custodia medicorum, ita quod negotiis quibus debeo non

possum intendere sicut vellem. Quare presentibus litteris tibi

mando, ut utramque partem iurare facias nostris preceptis

obedire, sic eosdem pignoribus adgravando quod metu pene

quiescere compellantur.

LXXXII.

De consulibus alicuius terre ecclesiastice ad epùcopum.

Venerabili in Christo patri, Henrico Dei gratia Bononiensi

episcopo, consules terre Maximatici et universitas ipsius loci

se ipsos in omni genere famulatus. Cum post solum Dominum

vos nostrum benefactorem, patrem, dominum et consilium

habeamus, ad vos fiducialiter recurrimus subsidium implorando,

necessitatis articulo imminente, ut vestra prudentia defensante

nobis importabilia onera non ponantur. Quocirca dominationi

vostre affectuosissirae supplicamus, ut talibus officialibus com-

munis Bononio loqui dignemini et eos taliter deprecari, ut nos

a tali gravamine publico alleviare debeant vestris precibus et

amore.

LXXXIII.

Responsiva ad predictam.

Vostre fidelitatis merita nos invitant ut vestris honoribus

et utilitatibus tanto studiosius intendamus, quanto vestra maior

devotio exigit et exhibita servitia persuadent. Ideoque sciatis
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nos taliter precibus laborasse, quod ex impositione publice

factionis nulla gravamina sentietis.

LXXXIV.

De prelato qui revocai subdìtum occasione (1) studii

absentem.

Hugolinus Dei gratia episcopus Mutinensis, dilecto in Chri-

sto fìlio B. capellano talis loci salutem in Domino. Non est

decens vel consentaneum rationi, sed saluti proprie noscitur

inimicum, ut clericus aliquis, maxime competenter instructus»

ecclesiam suam quasi viduam occasione studii derelinquat, non

inspecto quod ad sobrietatem scire debemus, et non plus quam
oporteat, apostolo premonente quod caritas edifìcat, sed homi-

nem facit scientia superbire. Quare tibi mandamus ut ad tuam

ecclesiam mora postposita revertaris, alioquin tuum benefìcium,

exigente iustitia, curabimus alteri designare (2).

LXXXV.

Responsiva ad predictam.

Ex responsione timerem vitium presumptionis incurrere,

si vestris dictis in aliquo forsitan obviarem. Sed, petita venia

et licentia consecuta conqueri possum et de vostra prudentia

merito admirari, quia cum accesserim ad studium noviter de